
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANGELO RONCALLI” QUARTO D’ALTINO (VE) 
via Roma 21 • tel 0422824139 • fax 0422828524 • 

C.F. 84003840273 • cod. mec. VEIC82200L • http://www.icroncalli.gov.it 
e-mail: veic82200l@istruzione.it • pec: veic82200l@pec.istruzione.it 

  
 

 
Prot. n. 3688/06/02              Quarto d’Altino, 07 ottobre 2016 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 

 
 

 
 

OGGETTO:  Determina a contrarre per la fornitura di materiale pubblicitario 
nell’ambito del  progetto Fondi Strutturali Europei – PON (Programma 
Operativo Nazionale) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. FESR Asse II Avviso LAN/WLAN prot. n.  
AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015. 
Identificativo progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-236 
CUP: G56J15000840007 CIG: Z411B7E2A1 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 
Visto  il Decreto Interministeriale 01.02.2001, n. 44 concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche”; 

Visto  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C 
(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Visto  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato 
alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di 
rete LAN/WLAN nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale 2014- 2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”;  

Viste  le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiori alla soglia 
comunitaria” emanate con circolare del 13/01/2016, prot. n. 1588;  

Vista     la nota prot. n. AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 con la quale il MIUR ha 
comunicato a questa istituzione scolastica l’autorizzazione del progetto ed 
impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 
del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 
all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

Visto Il “Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale per la fornitura di 
beni e servizi” approvato dal Consiglio di Istituto il 22 febbraio 2016 con 
delibera n. 8; 



 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANGELO RONCALLI” QUARTO D’ALTINO (VE) 
via Roma 21 • tel 0422824139 • fax 0422828524 • 

C.F. 84003840273 • cod. mec. VEIC82200L • http://www.icroncalli.gov.it 
e-mail: veic82200l@istruzione.it • pec: veic82200l@pec.istruzione.it 

  
 

Visto  lo stanziamento nel  programma annuale 2016 per i costi di pubblicità pari a 
€ 370,00 (iva inclusa) del Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-236;  

Rilevata  l’assenza di convenzioni CONSIP per la fornitura che si intende acquisire; 
Considerata la necessità di acquistare materiale pubblicitario per dare visibilità al progetto 

per la realizzazione delle infrastrutture di rete, tra cui targhe ed etichette per 
inventario con il logo dei FESR PON; 

 
DETERMINA 

• l'avvio della procedura per l’affidamento diretto ai sensi del D.I. 44/2001 tramite Mepa 
alla Ditta Informatica e Didattica di Cima Anna e Simone & C. della fornitura di n. 3 
targhe in alluminio 40X30, distanziali per targhe, 100 etichette 6,4X3,3 e 12 memorie 
Usb personalizzate Pon 2014-2020 da 16 GB per una spesa complessiva pari ad € 
303,28 Euro  IVA esclusa; 

• di assumere il relativo impegno di spesa da imputare al progetto “P08 PON FESR 
Realizzazione rete WLAN - 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-236” del programma 
annuale 2016, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
       
 
 

La Dirigente Scolastica 
         dott.ssa Mirella TOPAZIO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa secondo  
         le indicazioni dell’art. 3 del D. Lgs 39/1993 

 
 
 
 


